[image: ]Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98
e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 0151/2021, AUTORIZO a contratação direta com a EMPRESA PROATIVA SOLUCOES HOSPITALARES E EMPRESARIAIS LTDA., CNPJ nº 28.139.697/0001-03, com sede na Alameda Polônia nº 676 – Bairro City Barretos – CEP 14.784-039 – Barretos – SP, por dispensa de licitação, que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada para Ministrar Curso de Capacitação em Atendimentos de Urgência e Emergência, para 48 (quarenta e oito) profissionais de enfermagem e motoristas da Diretoria de Saúde.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 24, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Finanças.

REGINÓPOLIS, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

RONALDO DA SILVA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

image1.png